
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
ЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 
г. БЕЛГОРОДА им. Д.Б. МУРАЧЕВА

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 года №680

Об утверждении Положения 
о реализации системы 
(целевой модели) наставничества

В целях реализации системы (целевой модели) наставничества, утвержденной 
распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Феде
рации», приказом министерства образования Белгородской области от 27.01.2022 г. 
№ 269 «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) настав
ничества в Белгородской области и решением педагогического совета (протокол от 
30.08.2022г. № 01), на основании решения педагогического совета школы № 01 от 
30.08.2022 г. приказываю:

1. Считать утратившим силу Положение о наставничестве муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева, утвержденное приказом директора № 76/1 от 
10.02.2020 года.

2. Утвердить Положение о реализации системы (целевой модели) наставничества 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа №29» г. Белгорода им. Д.Б. Мурачева.

3. Техническому специалисту Каплию Д.А. разместить Положение на сайте ОУ.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директо

ра Белкину Ю.Ю.

Директор МБОУ СОШ №29

С приказом ознакомлены:
Каплий Д.А. -
Белкина Ю.Ю.

Р.А. Апетян

с у


